



fra

RIKSADVOKATEN

R. 3264/66.

Oslo, den 3. desember 1966.

*Herr statsadvokaten i*

## Ordningen med inndrivelse av bøter og saksomkostninger m.v. i de nordiske land.

Det har ved en del anledninger vært overveiet om de gjeldende bestemmelser i lov av 15. november 1963 om fullbyrding av nordiske dommer på straff m. v. gir adgang til å inndrive her i landet såkalt «vite» som en her hjemmehørende person er blitt idømt ved svensk domstol. «Vite» er en rettergangsstraff som blir idømt den tiltalte når han etter å være stevnet ikke møter i retten hvis ikke betingelsene for å avsi uteblivelsesdom etter rettens skjønn foreligger.

Jeg er blitt gjort kjent med at svensk prosesslov pålegger en domstol ufravikelig å gjøre bruk av dette tvangsmiddel ikke bare ved en gangs uteblivelse men fortsatt med nye beslutninger dersom det er lykkedes å nå tiltalte med stevning til hovedforhandlingen. Dette gjelder uansett om tiltalte oppholder seg i en slik avstand fra vedkommende domstol at omkostningene ved fremmøte vil bli uforholdsmessig store. Det har vært overveiet under en konferanse med den svenske påtalemyndighet om ikke en straffesak under slike omstendigheter burde kunne overføres til pådømmelse i Norge når praktiske hensyn ikke stillet seg i veien. Det viser seg imidlertid at svenske prosessbestemmelser om påtalemyndigheten ikke tillater denne å innstille forfølgningen av en allerede innledet straffesak for å la den overføre til tiltaltes hjemland.

Justisdepartementet har i forbindelse med en sak angående inndrivning her i landet av «vite» uttalt følgende:

«Justisdepartementet antar at svensk «vite» kan inndrives i Norge etter lov av 15. november 1963 om fullbyrding av nordiske dommer på straff m. v. Man antar imidlertid at svensk «vite» for unnløstelse av å etterkomme pålegg om å møte for svensk domstol ikke bør etterkommes i de tilfelle hvor vedkommende ikke var bosatt i Sverige, da pålegget ble gitt, fordi slik unnløstelse vis a vis norsk domstol under tilsvarende forhold ikke ville være straffbar etter norsk rett.»

Dette meddeles til orientering for herr statsadvokaten og politimestrene innen herr statsadvokatens distrikt.

---

En del eksemplarer av dette rundskriv vedlegges til fordeling.

*Andr. Aulie*